
 
 

  
 

 Procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 avente ad oggetto l’organizzazione di quattro workshop operativi su internet, 
media e turismo e di corsi di lingua tedesca 

Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016. 
  Pagina 1 di 2 

 
 

Documento predisposto il 16/05/2018 

 

Procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 

avente ad oggetto l’organizzazione di quattro workshop operativi su internet, media e turismo e di corsi di lingua 

tedesca. 

 

LOTTO 1 CIG: 74511324A4   - LOTTO 2 CIG: 7451142CE2 

 

Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016. 

 

 

PREMESSO CHE: 

o con l’autorizzazione alla spesa, ai sensi art. 32 c.2 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., n. 120 e n. 123 del 28 marzo 2018 è 

stata indetta una procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 avente ad oggetto 

l’organizzazione di quattro workshop operativi su internet, media e turismo e di corsi di lingua tedesca con una 

base d’asta pari ad € 30.000,00 (Iva esclusa) per il lotto 1 e € 11.000,00 (Iva esclusa) per il lotto 2 e si è provveduto 

ad approvare i documenti avviso/capitolato speciale d'appalto, lettera di invito/disciplinare di gara, DGUE, Mod. 

A, Mod. B, Mod. C, schema di contratto. 

o in data 13/04/2018 è stato pubblicato sul sito dell’Ente l’avviso/capitolato speciale d’appalto e il modello per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse. 

o entro il termine del 30/04/2018 (ore 14.00) hanno presentato le rispettive manifestazioni di interesse a 

partecipare alla gara i seguenti soggetti:  

società sede legale LOTTO 1 LOTTO 2 

AES SRL ROMA   X 

ASS. CULTURALE STATE OF THE NET TRIESTE X  

DGE SYSTEM SRL TERNI  X   

FRIULI TRAINING SERVICES SRL UDINE  X 

FYM srl ROMA X  

IAL srl  PORDENONE X X 

INFOFACTORY UDINE X  

LANGUAGE ACADEMY SCARL ROMA  X 

MEETING PLANNER SRL BARI X  

PUNTO LINGUE SNC UDINE  X 

STUDIOWIKI S.R.L. FINALE LIGURE  X  

 

o in data 03 maggio 2018 è stata spedita la lettera di invito alle ditte interessate con protocollo 3231; 

o nei prescritti termini (“Ore 14.00 del giorno 11/05/2018”) hanno presentato la rispettiva offerta i seguenti 

soggetti: 

Società Sede legale Prot. Data prot. 
Ora 

prot. 

ASS. CULTURALE STATE OF THE NET TRIESTE 3394 09/05/18 13:00 

IAL SRL PORDENONE 3452 11/05/18 09:27 

FRIULI TRAINING SERVICES SRL  UDINE 3471 11/05/18 11:34 

FYM SRL ROMA 3472 11/05/18 11:49 

o Il seggio di gara composto dal Responsabile del Procedimento, dott. Michele Bregant, e dai testimoni Magnolia 

Sadiku e Sabrina Bortolan ha svolto le operazioni preliminari alla valutazione delle offerte; 



 
 

  
 

 Procedura negoziata di cui all’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016 avente ad oggetto l’organizzazione di quattro workshop operativi su internet, 
media e turismo e di corsi di lingua tedesca 

Provvedimento di ammissione/esclusione ai sensi dell’art. 29, comma 1 D.Lgs. 50/2016. 
  Pagina 2 di 2 

 
 

o Il seggio di gara, all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali, ha 

proposto l’ammissione dei seguenti concorrenti: 

 ASS. CULTURALE STATE OF THE NET; 

 IAL SRL; 

 FRIULI TRAINING SERVICES SRL; 

 FYM SRL. 

 

Tutto ciò premesso, 

VISTI: 

o l’art. 204 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 ai sensi del quale “Il provvedimento che determina le esclusioni dalla 

procedura di affidamento e le ammissioni ad essa all'esito della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-

finanziari e tecnico-professionali va impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul 

profilo del committente della stazione appaltante, ai sensi dell'articolo 29, comma 1, del codice dei contratti pubblici…” 

o l’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 

 

RITENUTO: 

pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul sito istituzionale dell’ente, il presente 

provvedimento; 

 

DISPONE 

 

L’ammissione alla procedura in oggetto dei seguenti concorrenti: 

 ASS. CULTURALE STATE OF THE NET; 

 IAL SRL; 

 FRIULI TRAINING SERVICES SRL; 

 FYM SRL; 

 

Di provvedere, ai sensi dell’art. 29 c.1, del D.Lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente, il presente 

provvedimento; 

 

Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR competente 

entro 30 giorni decorrenti dalla pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

 

PromoTurismoFVG 

Il Responsabile del Procedimento  

dott. Michele Bregant 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ai sensi degli articoli 13 e 14 della L.r. 20.3.2000, nr. 7, si precisa quanto segue: 

Ufficio competente in merito al procedimento:  Servizio Appalti e contratti. 

Responsabile del procedimento:  dott. Michele Bregant; 

Responsabile dell’istruttoria amministrativa:  sig.ra Sabrina Bortolan tel.0431.387147 email: sabrina.bortolan@promoturismo.fvg.it    


